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Nogle af udvalgets spørgsmål til forsvarsministeren og udenrigsministeren og disses svar 
. I herpå 

Spørgsmål 24 og udenrigsministerens svar 
herpå er optrykt efter ønske fra S og SF. 

Spørgsmål 5, 6, 9, 12, 14, 29, 33 og 36 og mi- 
nistrenes svar herpå er optrykt efter ønske fra SF. 

Spørgsmål 13,28, 31, 32, 34, 44, 45, 47, 48 og 
49 og ministrenes svar herpå er optrykt efter øn- 
ske fra EL. 

Spørgsmål 5: 
Ministeren bedes redegøre for drøftelser 

blandt de deltagende lande i sikringsstyrken om 
Genéve-konventionen, særligt om der er enighed 
om, at denne konvention skal overholdes, og at 
brud på konventionen skal have konsekvenser? 

Svar: 
Der har ikke blandt de deltagende lande i sik- 

ringsstyrken været afholdt egentlige formelle 
drøftelser om Genéve-konventionernes indhold 
og anvendelse, men der er i koalitionen enighed 
om, at koalitionsparterne er forpligtet til fuldt ud 
i forhold til hver parts internationale forpligtel- 
ser at overholde den humanitære folkeret. Der er 
ligeledes enighed orn, at de ansvarlige for even- 
tuelle brud på bestemmelseme i den humanitære 
folkeret skal retsforfølges. 

Spørgsmål 6: 
Ministeren bedes vurdere risikoen for, at dan- 

ske soldater udsættes for påvirkning fra radioak- 
tivt materiale fra våben med forarmet uran. 

Svar: 
Det kan ikke udelukkes, at der har været an- 

vendt ammunition med forarmet uran i Irak. 

Forarmet uran (DU) anvendes i projektiler for 
at øge disses muligheder for gennemtrængning i 
f.eks. kampvogne. 

DU tillægges en »lav radioaktiv virkning«, og 
sammenlignet med den i naturen forekommende 
baggrundsstråling er strålingen fra DU mindre. 

DU støv vil kunne forekomme i umiddelbar 
nærhed af mål, som er blevet ramt med DU pro- 

jektiler. Forsvaret har udgivet retningslinier for 
at imødegå, at danske soldater kommer i kontakt 
med DU, og det pointeres her: 

-  Alle ødelagte køretøjer skal betragtes som po- 
tentielt forurenet med DU, og man skal holde 
en afstand på mindst 50 meter til sådanne kø- 
retøj er. 

-  Er man tæt på et køretøj, der brænder, skal 
man så vidt muligt holde sig på en afstand af 
mindst 50 meter. 

-  Finder man et projektil, som kan mistænkes at 
indeholde DU, skal det lades urørt, og fundet 
meldes til foresat. I 

-  Man skal undlade at spise lokalt dyrkede 
grøntsager. 
En overholdelse af disse retningslinier vil til- 

sikre, at danske soldater ikke kommer i kontakt 
med en evt. forekommende DU-forurening. I til- 
fælde, hvor en kontakt er nødvendig, f.eks. i for- 
bindelse med fjernelse af ammunition, vil der 
blive anvendt særligt beskyttelsesudstyr. 

Spørgsmål 9: 
Ministeren bedes oplyse, hvilke politiske og 

eventuelle etniske grupperinger i Irak udover 
Baath-partiet, der ikke har været inviteret til mø- 
der med USA's administrator Jay Garner med 
henblik på diskussion af Iraks fremtid samt af 
dannelsen af en foreløbig irakisk regering? 

Svar: 
Ifølge de for regeringen foreliggende oplys- 

ninger er alle betydelige indenlandske og eksili- 
rakiske grupper blevet opfordret til at deltage i 
forberedelserne til en irakisk eksiladministrati- 
on, herunder bl.a. i de seneste konferencer i Na- 
siriya og i Bagdad. Den shia-muslimske gruppe 
SCIRI har imidlertid valgt ikke at deltage i de to 
nævnte konferencer. 

Spørgsmål 12: 
Ministeren bedes oplyse, hvordan den danske 

regering har arbejdet for, at FN's våbeninspektø- 
rer kan genoptage arbejdet i Irak. 


